

Topdanmark



TDP.0007 A/S

Årsrapport 2019

**CVR-nr. 77958711
Borupvang 4
2750 Ballerup**

Godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling, den 2. april
2020.

Dirigent:
Anne Christina Skjønnemand

Indhold

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	3
Ledelsesberetning	4

Påtegninger

Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	13

TDP.0007 A/S
Borupvang 4
2750 Ballerup
Telefon 44 68 33 11

E-mail: topdanmark@topdanmark.dk
Internet: www.topdanmark.com

Hoved- og nøgletal

1.000 kr.	2015	2016	2017	2018	2019
Resultatopgørelse					
Lejeindtægter	70.950	60.020	55.364	51.793	65.664
Ejendomsomkostninger	-13.326	-3.785	-18.523	-8.344	-12.815
Bruttoresultat	57.624	56.235	36.841	43.449	52.849
Administrationsomkostninger	-1.176	-1.225	-1.130	-1.081	-1.167
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	56.448	55.010	35.711	42.368	51.682
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme	110.470	314	-3.569	0	36.491
Finansielle poster	-491	-152	-1.277	-20	3
Skat	-40.170	-12.076	-7.849	-9.298	-20.105
Årets resultat	126.257	43.096	23.016	33.050	68.071
Balance					
Investeringsejendomme	924.769	923.321	921.029	921.668	1.235.456
Årets ejendomsinvesteringer	2.535	17.095	92.775	118.842	23.147
Årets investeringer i andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.000	13.945	1.617	0	0
Balancesum	973.324	1.001.630	1.098.076	1.217.319	1.269.196
Egenkapital	472.534	515.630	538.646	571.696	639.767
Ejendomme					
Antal m ²	53.525	53.308	53.308	57.370	64.490
Bogført værdi pr. m ² , kr.	17.277	17.320	17.278	16.065	19.157
Nøgletal i %					
Udlejningsprocent	100,00	100,00	100,00	100,00	99,77
Afkast på ejendomsporteføljen	5,21	6,09	4,00	4,72	4,90
Egenkapitalforrentning	30,84	8,72	4,37	5,95	11,24

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje ejendomme for moderselskabet Topdanmark Forsikring A/S.

Der er indgået en aftale med Topdanmark Ejendom A/S, hvorefter dette selskab forestår det praktiske arbejde med selskabets ejendomsinvesteringer og –administration.

Udvikling i regnskabsåret

Selskabet har et Resultat af ordinær drift på 51,7 mio. kr., hvilket er 9,3 mio. kr. højere end i 2018. Efter værdiregulering af investeringsejendomme på 36,5 mio. kr., finansielle poster og skat af årets resultat på 20,1 mio. kr. er selskabets overskud herefter på 68,1 mio. kr., svarende til en gennemsnitlig forrentning af egenkapitalen med 11,2 %.

Selskabets ejendomsportefølje beløber sig til 1.235,5 mio. kr. ved udgangen af 2019, hvilket er en stigning på 59,6 mio. kr. i forhold til ultimo 2018.

Der blev i året ikke købt eller solgt ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabets note 3.

Forventet udvikling

I det kommende år forventes et Resultat af ordinær drift på samme niveau som i det forløbne år.

Efterfølgende begivenheder

Der er fra statutidspunktet og frem til i dag ikke indtrådt hændelser, der væsentligt forrykker vores vurdering af regnskabet.

Resultatopgørelse

1.000 kr.	Note	2018	2019
Lejeindtægter		51.793	65.664
Ejendomsomkostninger		-8.344	-12.815
Bruttoresultat		43.449	52.849
Administrationsomkostninger	1	-1.081	-1.167
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		42.368	51.682
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	36.491
Resultat før finansielle poster		42.368	88.173
Andre finansielle indtægter		6	3
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		-26	0
Resultat før skat		42.348	88.176
Skat af årets resultat	2	-9.298	-20.105
Årets resultat		33.050	68.071
Forslag til disponering af årets resultat:			
Overført til overført resultat		33.050	68.071
		33.050	68.071

Balance

1.000 kr.	Note	2018	2019
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Investeringsejendomme	3	921.668	1.235.456
Ejendomme under opførelse	3	254.150	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	32.217	30.667
Materielle anlægsaktiver, i alt		1.208.035	1.266.123
Anlægsaktiver, i alt		1.208.035	1.266.123
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.455	75
Andre tilgodehavender		2.795	2.998
Tilgodehavender, i alt		9.250	3.073
Likvide beholdninger		34	0
Omsætningsaktiver, i alt		9.284	3.073
Aktiver, i alt		1.217.319	1.269.196
Passiver			
Egenkapital			
Aktiekapital	5	25.380	25.380
Overført resultat		546.316	614.387
Egenkapital, i alt		571.696	639.767
Hensatte forpligtelser			
Udskudte skatteforpligtelser	6	10.014	18.407
Hensatte forpligtelser, i alt		10.014	18.407
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		606.367	578.251
Anden gæld		29.114	32.694
Periodeafgrænsningsposter		128	77
Kortfristede gældsforpligtelser, i alt		635.609	611.022
Passiver, i alt		1.217.319	1.269.196
Nærtstående parter	7		
Koncernforbindelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

Noterne 1 - 9 er en del af årsregnskabet.

Noter

1.000 kr. 2018 2019

Note 1. Administrationsomkostninger

TDP.0007 A/S har ingen administrative ansatte.
Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse og direktion.
Administrationsomkostninger indeholder andel af løn til direktion. Beløbet oplyses ikke, idet direktionen består af et enkelt medlem, jf. Årsregnskabslovens § 98B.

Note 2. Skat af årets resultat

Aktuel skat	8.200	11.711
Ændring i udskudt skat	1.098	8.394
Skat af årets resultat	9.298	20.105

Note 3. Investeringsejendomme

Dagsværdi primo	921.029	921.668
Overført fra ejendomme under opførelse	0	274.872
Tilgang	639	2.425
Årets værdiregulering	0	36.491
Dagsværdi ultimo	921.668	1.235.456

Ejendomme under opførelse:

Kostpris primo	135.947	254.150
Årets tilgang	118.203	20.722
Overført til investeringsejendomme	0	-274.872
Kostpris ultimo	254.150	0

Ejendomsporteføljen er sammensat således:

Erhverv	921.668	890.747
Bolig	0	344.709
Grunde og bygninger under opførelse	254.150	0
	1.175.818	1.235.456

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Gennemsnitlig afkastkrav for selskabets ejendomme 5,33 % 5,33 %

En forøgelse af afkastkravet med i gennemsnit 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med 82 mio. kr.

Noter

1.000 kr.	2018	2019
Note 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris	38.958	38.750
Årets afgang	-208	0
Kostpris ultimo	38.750	38.750
Af- og nedskrivninger primo	-4.994	-6.533
Årets afskrivninger	-1.539	-1.550
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.533	-8.083
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	32.217	30.667
Note 5. Egenkapital		
Aktiekapital	25.380	25.380
Overført resultat primo	513.266	546.316
Overført af årets resultat	33.050	68.071
Overført resultat ultimo	546.316	614.387
Egenkapital	571.696	639.767
Note 6. Udskudte skatteforpligtelser		
Ejendomme	6.617	15.351
Driftsmidler	3.397	3.056
Udskudte skatteforpligtelser	10.014	18.407
Note 7. Nærtstående parter		
Selskabet er et 100 % ejet datterselskab af Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup		
Transaktioner med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder)		
Nettoomsætning	44.003	45.191
Mellemværende med nærtstående parter (tilknyttede virksomheder)		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	6.455	75
Gæld til tilknyttede virksomheder	606.367	578.251
Mellemværende forfalder på anfordring		
Note 8. Koncernforbindelser		
Årsregnskabet for TDP.0007 A/S indgår i koncernregnskabet for Topdanmark Forsikring A/S, Ballerup, som laveste koncern og i koncernregnskabet for Sampo plc, Helsinki Finland, som højeste koncern.		

Noter

1.000 kr.	2018	2019
Note 9. Eventualforpligtelser		
Momsreguleringsforpligtelse	46	16
<p>Selskabet hæfter solidarisk for moms og lønsumsafgift m.v., som påhviler de i Topdanmark-koncernen fællesregistrerede selskaber.</p> <p>Alle selskaber i Topdanmark-koncernen samt øvrige danske selskaber i Sampo-koncernen indgår i en dansk sambeskatning med Topdanmark A/S som administrationselskab.</p> <p>Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom for indkomstskatter m.v. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytte for disse selskaber.</p>		